

# NOWATOR

Paweł Lipski urodził się 3 maja 1985 roku w Opocznie. Od najmłodszych lat czuł, że muzyka to jego świat. Chcąc rozwijać swoją pasję rozpoczął edukację w Szkole Muzycznej I stopnia w rodzinnym mieście. Klasę klarnetu i fortepianu ukończył w 1998 roku. Jego pierwszy materiał muzyczny ujrzał światło dzienne kiedy Paweł miał zaledwie 15 lat. „TeOeR”, czyli „Teoria Opoczyńskiego Rymowania”, był tzw. „nielegalem”, ale nie to było najistotniejsze. Kluczowym był fakt, że wraz z tym wydawnictwem Paweł rozpoczął bezprecedensową drogę naznaczoną ciężką pracą i niespotykaną determinacją, które w efekcie dały słuchaczom Nowatora.



## PIERWSZY ALBUM

Pełnowymiarowy debiut fonograficzny to dla każdego artysty kamień milowy. Dla Pawła był nim album „Alfabetyczny spis”, który ujrzał światło dzienne 21 października 2005 roku nakładem wytwórni Camey Studio. Wyprodukowany został przez samego Nowatora, którego wsparli: DNA, RX, EMER, Camey, David Gutjar oraz Teka. Z kolei wśród gości na płycie znaleźli się m.in. Lerek, Onar, Ten Typ Mes oraz Pih. Liczba kolabów na debiutanckiej płycie wynikała z zamiłowania Pawła do czerpania pomysłów nie tylko z dźwięków jego duszy, ale także z tego, co gra w sercach innych artystów. To był także znak, że Nowator nie pozwoli się zaszufłakować i będzie chętnie korzystał z całego spektrum gatunków i konwencji.

## ROZWÓJ KARIERY

Takie nastawienie przyniosło z biegiem lat wiele hitów, takich jak: "Z lewa do prawa", "Co tu jest grane", "Wróćę nad ranem", "Spadam stąd", "Wrzucam na luz", a także ponadczasowego utworu "Moja panienska". Utwory Nowatora tylko na samym Youtube odtworzono już ponad 200 milionów razy. Sukces w sieci przełożył się nie tylko na kolejne współprace z uznanymi twórcami, takimi jak: Pezet, Jeden Osiem L, Papa Dance, Mezo, Onarem, Ten Typ Mes, Stachursky, Marek Dutkiewicz, Antek Smykiewicz, czy Mariusz Kałamaga, ale również na liczbę występów. Rokrocznie artysta gra około 100 koncertów zarówno w kraju, jak i zagranicą. Popularność muzyki Nowatora, doskonały kontakt z publicznością i fanami przełożyły się na 8 Złotych Płyt za albumy ("Co tu jest grane",

"Wrzucam na luz", "Ona tańczy", "Bawię się", "Spadam stąd", "Wrócę nad ranem", "Dla Ciebie chwilę", "Ay Amor", Platynę za „Z lewa do prawa” oraz potrójną Platynową Płytę za „:Jestem na tak”.

Już niebawem ukaże się nowy materiał artysty, który muzycznie połączy spuściznę Nowatora z niespotykanymi w dotychczasowej twórczości Nowatora elementami. Stay tuned!